
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ОН июля 2024 года № HiJU
с. Кыра

Об организации проведения Всероссийской недели правовой помощи по 
вопросам защиты интересов семьи на территории Кыринского района

В целях подготовки проведения Всероссийской недели правовой 
помощи по вопросам защиты интересов семьи, оказания бесплатной 
юридической помощи семьям, во исполнение пункта 87 плана основных 
мероприятий по проведению в Российской Федерации Года семьи, 
утвержденного Заместителем Председателя Правительства Российской 
Федерации Т.А. Г оликовой от 26.12.2023 года № 21515-П45-ТГ, 
руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район», 
администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Установить дату проведения Всероссийской недели правовой помощи 
по вопросам защиты интересов семьи (далее - Неделя правовой помощи) с 8 
по 14 июля 2024 года.

2. Утвердить план мероприятий по проведению Недели правовой 
помощи (Приложение №1).

3. Утвердить состав рабочей группы по проведению Недели правовой 
помощи (Приложение №2). ’

4. Рекомендовать рабочей группе провести первое организационное 
заседание в срок до 5 июля 2024 года.

5. С настоящим постановлением ознакомить всех заинтересованных лиц.
6. Назначить ответственным за организацию, подготовку и проведение 

Недели правовой помощи на территории Кыринского района -  главного 
специалиста -  юриста юридического отдела администрации муниципального 
района «Кыринский район».

И. о. главы муниципального райе 
«Кыринский район» А.М. Куприянов



Приложение № 1
* к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район» 
от ОН июля 2024 года № H

План мероприятий по проведению Всероссийской недели правовой помощи по вопросам защиты интересов
семьи на территории Кыринского района

v

№
п/п.

' Наименование организации, 
ответственное (контактное) лицо 

(ФИО, должность, телефон)

Наименование мероприятия, 
место проведения,

Дата и время его проведения

Участники мероприятия -  
перечень специщгастов, 

приглашаемых для 
консультирования

Целевая
аудитория

1

Администрация муниципального 
района «Кыринский район», 

Курбатова Ж.В., главный 
специалист-юрист юридического 

отдела,
8(30235)21904

Организация горячей линии -  
8(30235)21904, для принятия 

заявлений, обращений граждан 
по вопросам оказания правовой 

помощи семьям 
С 8 по 12 июля 2024 года 

С 9.00 часов до 17.00 часов

Администрация 
муниципального района 

«Кыринский район»)

Семьи,
проживающие на 

территории 
Кыринского 

района

2

Администрация муниципального 
района «Кыринский район», 

Курбатова Ж.В., главный 
специалист-юрист юридического 

отдела,
8(30235)21904

Организация консультационного 
пункта на территории 

Кыринского района по вопросам 
оказания правовой помощи 

семьям

9 июля 2024 года 
С 9.00 часов до 17.00 часов

Участники рабочей 
группы (постановление 

администрации 
муниципального района 

«Кыринский район»

Семьи,
проживающие на 

территории 
Кыринского 

района



V

Администрация муниципального 
района «Кыринский район», 

Курбатова Ж.В., главный

Размещение в СМИ, социальных 
сетях, на официальном сайте 

муниципального района 
«Кыринский район», в сетевом 

издании «Ононская правда» 
https://ononews.info, Администрация Жители

3 специалист-юрист юридического 
отдела,

' 8(30235)21904

информационном стенде, 
мессенджерах объявлений о 
проведении Всероссийской 
недели правовой помощи по 
вопросам защиты интересов 

семьи

муниципального района 
«Кыринский район»

Кыринского
района

https://ononews.info


Приложение № 2 
к постановлению администрации 

муниципального района «Кыринский район» 
от СИ июля 2024 года № Ч1Л^

Состав рабочей группы по проведению Всероссийской недели правовой 
помощи по вопросам защиты интересов семьи на территории Кыринского

района

1. Куприянов А. М. -  первый заместитель главы муниципального района 
«Кыринский район», председатель рабочей группы;

2. Курбатова Ж.В. -  главный специалист-юрист юридического отдела 
администрации муниципального района «Кыринский район», секретарь рабочей 
группы;

3 .Маслова И. И. -  главный специалист - ответственный секретарь КДН и ЗП 
администрации муниципального района «Кыринский район»;

4. Меликидзе А.Л. -  главный специалист органа опеки и попечительства 
комитета образования администрации муниципального района «Кыринский 
район»;

5. Семенова Е. В. -  начальник Кыринского отдела ГКУ «Краевой центр 
социальной защиты населения Забайкальского края» (по согласованию);

6. Бадьянова Е. Н. -  инспектор ПДН ОП по Кыринскому району МО МВД 
России «Акшинский» (по согласованию);

7. Кузьмина О. Н. -  заведующая Кыринским филиалом Коллегии адвокатов 
Забайкальского края (по согласованию);

8. Михаэлис Н.В. -  прокурор Кыринского района;
9. Апарин С.В. -  Врио заместителя начальника «Акшинский» 

межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Забайкальскому 
краю дислокация «Кыринский район» (по согласованию);

10. Козьмина Л. В. -  нотариус Кыринского нотариального округа 
Забайкальского края (по согласованию);

11. Васильева С. С. -  директор ГУ СО КСРЦ «Перекрёсток»;
12. Савостьянова Н. М. -  начальник отделения старший судебный пристав 

Кыринского РОСП УФССП России по Забайкальскому краю (по согласованию).


